









ab 01.01.2025 Energie- und Rohstoffzuschlag = 15 %

Preisliste 2025

Die Isolation für Keller- und Garagendecke mit Glasgewebebeschichtung

Deckenplatte aus Glaswolle, mit einem auf der Sichtseite weissem, robusten Glasgewebe kaschiert und allseitig über die Kanten gezogen. Sichtseite kann überstrichen werden.

THERMO-PLUS Format: 60 x 150 cm	Karton	Paletten	U-Wert Wärmedurch- gangskoeffizient	R-Wert Wärmedurch- gangswiderstand	Preise *
Dicke (mm)	m ² / Karton	m² / Paletten	(W / m ² K)	(m² K / W)	CHF/m²
20	18.00	180.00	1.55	0.65	30.80
30	12.60	120.60	1.03	0.97	30.20
40	9.00	90.00	0.78	1.29	32.60
50	7.20	72.00	0.62	1.61	36.60
60	6.30	61.20	0.52	1.94	41.90
80	4.50	45.00	0.39	2.58	48.85
100	3.60	36.00	0.31	3.23	57.85
120	2.70	30.60	0.26	3.87	69.15
140	2.70	25.20	0.22	4.52	79.85
160	-	21.60	0.19	5.16	90.25
180	-	19.80	0.17	5.81	105.75
200	_	18.00	0.16	6.45	115.25

Erhältlich in den Farben:

- Standard Weiss / Schwarz / Grau

Bei der Farbe Schwarz oder Grau beträgt der Aufpreis + CHF 7.90 pro m².

Bedingungen:

Preis: exkl. 8.1 % MwSt. (MwSt. CHE.102.153.945)

Lieferzeit: ab Lager innert 5 – 7 Arbeitstagen, Zwischenverkauf vorbehalten

Terminzuschlag: bei Ablad mit vorgeschriebener Fixzeit +/- 1h (+ CHF 50.-)

bei Ablad am Vormittag (+ CHF 25.-)

Lieferkonditionen: ab 01 bis 09 Kartons pauschal CHF 200.-

ab 10 bis 19 Kartons pauschal CHF 250.-ab 20 bis 29 Kartons pauschal CHF 300.-

ab 30 Kartons, resp. 3 Paletten franko zugänglicher Baustelle

(Seilbahnstation), Transport bis Bordsteinkante

Spezielles: - THERMO-PLUS in Kartons und auf Paletten = Zuschlag CHF 30.- / Palette

- Witterungsgeschützt eingepackt = Zuschlag CHF 20.- / Palette (auf

eigenes Risiko)

- 30% Umtriebsentschädigung bei Retouren (mind. CHF 100.-)

Mit Ihrer Bestellung erklären Sie sich mit unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen einverstanden, die Sie unter www.suessmann.ch/agb einsehen können.

* Preisänderung unter Vorbehalt

Süssmann AG

Moosäckerstrasse 78

CH-8105 Regensdorf

Tel. +41 44 377 60 50

www.suessmann.ch

thermoplus@suessmann.ch



Preisliste 2025

ab 01.01.2025 Energie- und Rohstoffzuschlag = 15 %

Tilca Isolierplattendorn K 1-teilig, Teller-Durchmesser: 50 mm Bohrloch Ø: 8 mm						
Grösse	Isolationsstärke	Dornlänge	Verankerungstiefe	Karton à Stk.	Preise	e/Karton*
K 40	30 – 50 mm	75 mm	min. 35 mm	250	CHF	116.00
K 60	50 – 70 mm	95 mm	min. 35 mm	250	CHF	119.00
K 80	70 – 90 mm	115 mm	min. 35 mm	250	CHF	123.50
K 100	90 – 110 mm	135 mm	min. 35 mm	250	CHF	126.00
K 120	110 – 130 mm	155 mm	min. 35 mm	250	CHF	129.00
K 140	130 – 150 mm	175 mm	min. 35 mm	250	CHF	131.00
K 160	150 – 170 mm	195 mm	min. 35 mm	250	CHF	134.00
K 180	170 – 190 mm	215 mm	min. 35 mm	250	CHF	139.00
K 200	190 – 210 mm	235 mm	min. 35 mm	250	CHF	144.00

Tilca Isolierplattendorn IDS-K mit weisser Abdeckkappe 1-teilig, Teller-Durchmesser: 50 mm Bohrloch Ø: 8 mm			-	Eng. Co.	-	
Grösse	Isolationsstärke	Dornlänge	Verankerungstiefe	Karton à Stk.	Preis	e/Karton*
IDS-K 50	1 – 50 mm	80 mm	min. 30 mm	250	CHF	154.50
IDS-K 75	50 – 75 mm	110 mm	min. 35 mm	250	CHF	159.50
IDS-K 100	75 – 100 mm	140 mm	min. 40 mm	250	CHF	165.00
IDS-K 125	100 – 125 mm	170 mm	min. 45 mm	125	CHF	93.00
IDS-K 150	125 – 150 mm	200 mm	min. 50 mm	125	CHF	108.00
IDS-K 200	150 – 200 mm	250 mm	min. 50 mm	125	CHF	139.00

Bedarf ca. 4 Stk. / m ²					
Grösse	Isolationsstärke		Karton à Stk.	Preis	e/Karton*
MS 28	für 40 mm		150	CHF	345.00
MS 38	für 50 – 60 mm		100	CHF	226.50
MS 58	für 80 mm		75	CHF	180.00
MS 78	für 100 –120 mm		50	CHF	124.00

Montagesch Isolationsstärl	aum ke bis 100 mm			
Тур	Inhalt		Verbrauch	Preis/Stk.*
EFCO	Dose à 750 ml	Montageschaum	6-8 m ² /Dose	CHF 16.00
Mungo	Dose à 750 ml	Brandschutzschaum B1	12-14 m ² /Dose	CHF 18.00

L-Profil Alu

U-Profil Alu 1 mm, weiss foliert UV-beständig		***************************************
Schenkel- längen	für Platten- stärken (x)	Preise/Stk.* 1 Stk. = 3 m
30/20 mm	30	CHF 28.00
30/20 mm	40	CHF 32.00
30/20 mm	50	CHF 34.00
30/20 mm	60	CHF 37.00
30/20 mm	80	CHF 38.00
30/20 mm	100	CHF 43.00
30/20 mm	120	CHF 45.00
30/20 mm	140	CHF 50.00
30/20 mm	160	CHF 54.00
30/20 mm	180	CHF 58.00
30/20 mm	200	CHF 61.00

1 mm, weiss foliert UV-beständig		Breite St. 1
Schenkel- länge	Breite	Preise/Stk.* 1 Stk. = 3 m
20 mm	50 mm	CHF 28.00
20 mm	60 mm	CHF 31.00
20 mm	80 mm	CHF 35.00
20 mm	100 mm	CHF 39.00
20 mm	120 mm	CHF 40.00
20 mm	140 mm	CHF 44.00
20 mm	160 mm	CHF 46.00
20 mm	180 mm	CHF 47.00
20 mm	200 mm	CHF 55.00

Die abgebildeten Produkte-Fotos sind nicht im Masstab 1:1.

* Preisänderung unter Vorbehalt



Süssmann AG Moosäckerstrasse 78 CH-8105 Regensdorf Tel. +41 44 377 60 50 www.suessmann.ch thermoplus@suessmann.ch